UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG MẦM NON CỔ AM

 Số:        /TB-MN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Cường, ngày       tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh vào trường mầm non năm học 2025-2026

 Căn cứ Hướng dẫn số  3844/SGDĐT-QLCL, ngày 13/6/2025 của Sở Giáo dục và

ĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non, tiểu học và  trung học cơ sở năm

học 2025-2026;

 Căn cứ Hướng dẫn 1822/UBND-GDĐT, ngày 10/6/2025  của  Ủy ban nhân dân

huyện Vĩnh Bảo; Phòng Giáo dục và ĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm

non, Tiểu học và trung học cơ sở  năm học 2025-2026;

 Căn cứ Quyết định số 382/QĐ-GDĐT, ngày 03/6/2025 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp đầu cấp

phổ thông năm học 2025-2026;

 Căn cứ số trẻ điều tra trên ( địa bàn Cổ Am), xã Tam Cường và số lượng chỉ

tiêu giao của UBND huyện năm học 2025-2026;

 Trường mầm non cổ Am thông báo kế hoạch tuyển sinh của nhà trường  năm

học 2025-2026 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: Năm học 2025-2026 kế hoạch tuyển sinh của nhà

trường là 207 cháu. Trong đó:

+ Cháu nhà trẻ:  45 cháu

+ Cháu mẫu giáo: 162 cháu

2. Đối tượng tuyển sinh:

+ Trẻ sinh từ năm 2020  đến năm 2024 ( kể cả trẻ khuyết tật có nhu cầu học

hòa nhập) có hộ khẩu thường trú và tạm trú thuộc địa bàn xã Cổ Am.

+ Trẻ em có hộ khẩu ngoài địa bàn xã Cổ Am nếu có nhu cầu học tại trường

mầm non Cổ Am.

3. Thời gian và hình thức tuyển sinh:

- Công bố kế hoạch tuyển sinh: Trước 30/6/2025.

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến:  Phụ huynh truy cập vào hệ thống

tuyển sinh địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/  và đăng ký tuyển sinh

mầm non làm theo hướng dẫn. Thời gian từ 01/7/2025 đến hết 26/7/2025

- Nộp hồ sơ đăng ký tuyển sinh tại trường: nộp hồ sơ đăng ký tuyển sinh tại

trường từ 08/7/2025 đến 26/7/2025.

+ Buổi sáng từ 7h30 phút đến 11 h

+ Buổi chiều từ 14h đến 16h30 phút

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

* Địa điểm: Tại trường mầm non Cổ Am

* Điên thoại liên hệ: Cô Đào Thị Hương - Phó hiệu trưởng:  SĐT 0906055947

                                  Cô Phạm Thị Du    - Phó hiệu trưởng :  SĐT  0363796078

4. Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn đăng ký dự tuyển ( theo mẫu của Sở giáo dục và đào tạo thành Phố Hải

Phòng lấy tại văn phòng nhà trường)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Sổ theo dõi sức khỏe, theo dõi cân nặng và chiều cao. (Lấy tại văn phòng nhà trường)

- Bản phô tô thẻ bảo hiểm y tế

* Đăng ký mua hồ sơ, Tiếp nhận hồ sơ ngày Từ 08/7/2025 đến 26/7/2025

Các bậc phụ huynh lưu ý: Đối với trẻ lần đầu đi học nhưng chưa đi học ngay

từ đầu năm học 2025-2026  vì có lý do thì yêu cầu phụ huynh phải đến đăng ký cho

con đi học tại trường Mầm non Cổ Am trước ngày 26/7/2025. Đây là một trong

những điều kiện để các cháu được hỗ trợ học phí 100%.

Đề nghị các bậc phụ huynh học sinh có con chưa đi học và có nguyện vọng cho

trẻ đi học trong năm học 2025-2026 tại trường mầm non Cổ Am lưu ý đến văn phòng

nhà trường để được hướng dẫn làm hồ sơ đăng ký nhập học..

Vậy kính mong các bậc phụ huynh lưu ý chuẩn bị đầy đủ hồ sơ hợp lệ, thực

hiện đúng thời gian quy định.

Trên đây là một số quy định về công tác tuyển sinh của trường mầm non Cổ Am  năm

học 2025-2026.

Thông báo này được đưa lên công thông tin điện tử của trường; niêm yết tại bảng tin

nhà trường và thông báo qua đài truyền thanh xã Cổ Am.

 Tam Cường, ngày 16/6/2025

TM. NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Nguyệt

		2025-06-16T10:37:50+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Nguyệt <vuthinguyet.vb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-16T14:22:13+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON CỔ AM <vanthu.mncoam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-16T14:22:14+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON CỔ AM <vanthu.mncoam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-16T14:22:14+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON CỔ AM <vanthu.mncoam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!